

افزایش قیمت ارز در بانک و بازار
قیمت دلار در بانک‌ها و صرافی‌های بانکی با افزایش همراه بود و یورو و نیز در صرافی‌ها وارد کانال ۱۴ هزار تومان شد. بانک‌ها هر دلار آمریکا را ۱۱ هزار و ۸۴۲ تومان و هر یورو را ۱۳ هزار و ۵۴۹ تومان از مردم می‌خرند. همچنین نرخ خرید پوند انگلیس در بانک‌ها امروز ۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان است. این در حالی است که قیمت خرید دلار در بانک‌ها در چند روز گذشته ۱۱ هزار و ۷۸۲ تومان بود.



اقتصاد ایران وجهان

۲

روزنامه کسب و کار

اخبار



حضور شرکت های گروه تعاونی پیشگامان در نمایشگاه بین المللی لجستیک و زنجیره تامین

نمایشگاه بین المللی لجستیک و زنجیره تامین، صنایع و تجهیزات وابسته با حضور شرکت های بندر خشک پیشگامان، بازار گام، پست پیشگامان یادپا و اکوپار در محل دائمی نمایشگاه‌های تهران بر گزار می شود. به گزارش روابط عمومی گروه تعاونی پیشگامان، چهارمین نمایشگاه لجستیک و زنجیره تامین، صنایع و تجهیزات وابسته با حضور شرکت‌های بندر خشک پیشگامان اولین بندر خشک تعاونی کشور، بازار گام اولین سامانه آنلاین میوه و ترابار در کشور، پست پیشگامان یادپا اولین اپراتوری پستی تعاونی کشور و همچنین اکوپار سامانه جابه جایی بار از مجموعه شرکت های گروه تعاونی پیشگامان از ۱۳ بهمن ماه به مدت ۴ روز در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می گردد.

مدیر عامل بانک مسکن:

اتحاد استراتژیک برای تمامی بانک‌ها ضروری است

ابوالقاسم رحیمی انارکی با تاکید بر الزامات اتحاد استراتژیک بانک‌ها گفت: خیلی به موضوع اتحاد استراتژیک از سوی بانک ها توجه نشده است و پیش از اتحاد سرمایه‌ای باید زمینه اتحاد غیر سرمایه‌ای بانک‌ها فراهم شود. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هبیبان پتل «میزگرد اتحاد استراتژیک بانک‌ها» در حاشیه اولین روز از هشتمین همایش سالانه بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت در برج میلاد با حضور مدیران عامل بانک مسکن، بانک ملت، بانک آینده و رییس پژوهشکده پولی و بانکی و دبیر همایش برگزار شد.

هم‌زمان با چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ۷محصول جدید بانک توسعه تعاون رونمایی می‌شود

حجت‌الله مهدیان رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل بانک توسعه تعاون از رونمایی هفت محصول جدید بانک توسعه تعاون خبر داد.

مهدیان هفت خدمت و محصول جدید بانک توسعه تعاون را بر گرفته از عدد ۷ در بخش تعاون یاد کرد و در این باره گفت: حداقل اعضای یک شرکت تعاونی برای تأسیس، ثبت و فعالیت می‌بایست ۷ نفر باشد که بر همین اساس وبه‌منظور ترویج و توسعه فرهنگ تعاونی نگاه ویژه‌ای به این موضوع و عدد هفت به‌عنوان نماد تعاون داشتیم.

بر اساس «شاخص فروش»

بانک صادرات ایران پنجمین شرکت ایران شد

بانک صادرات ایران در آخرین رتبه‌بندی سال ۹۷ در بین ۵۰۰ شرکت بزرگ ایران از نظر «شاخص دارایی» رتبه اول، بر اساس «شاخص فروش» رتبه پنجم، از منظر میزان اشتغالزایی رتبه دوم و بر مبنای شاخص ارزش افزوده جایگاه ششم را به خود اختصاص داد. بنابر این گزارش، افزایش دارایی‌های بانک صادرات ایران تا ۲۰۰۰ هزار میلیارد ریال تا پایان آذرماه سال جاری، رشد قابل توجه خالص درآمد تسهیلات و سپرده‌گذاری، فروش هزار ملک مازاد، واگذاری شرکت‌های غیرانباری، وصول ۹۰ هزار میلیارد ریال مطالبات از دولت از طریق تهران با بدهی به بانک مرکزی و بهبود شرایط سهام بانک در بازار سرمایه و روند قابل توجه کاهش زیان‌آباشته بانک از جمله مهم‌ترین ظرفیت‌های حاصل شده اخیر است که با توجه به برنامه‌های کلان بانک برای افزایش سرمایه و ورود به عرصه سودآوری افقی به مراتب روشن‌تری را برای آن ترسیم کرده‌است

موفقیت بانک توسعه صادرات در ارزیابی عملکرد بانک های دولتی

در بررسی عملکرد بانک های دولتی در سال ۱۳۹۶ که به تازگی از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی صورت گرفته است، عملکرد بانک توسعه صادرات موفق و "خوب" ارزیابی شد. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات، در نتایج نهایی این ارزیابی بانک توسعه صادرات در مقام دوم بین شش بانک دولتی قرار گرفته است. بر اساس این گزارش، این بانک در ارزیابی عملکرد شاخص های اختصاصی بانک های دولتی در سال ۹۶، با مجموع ۱۰۰۰ امتیاز اختصاصی ۹۵۷ امتیاز را از آن خود کرده است. همچنین بانک توسعه صادرات با یادداشت ۱۵۹۲ امتیاز از مجموع ۲۰۰۰ امتیاز، حدود ۸ درصد از اهداف کمی مدنظر در ارزیابی یاد شده را محقق کرده است.

«کسب و کار» وضعیت مبهم کانال مالی میان اروپا و ایران را بررسی می کند

بلا تکلیفی ادامه دار SPV

مالی، تنها معطوف به محصولات انسان دوستانه باشد یا تمام اقلام غیر تحریمی، همچنان مبهم است و تا تعیین تکلیف نهایی باید صبر کرد. به گفته مسئولان حوزه تجارت، اطلاعات به دست آمده نشان می دهد ساختار مالی تعریف شده در SPV به این شکل است که احتمالاً مرکزیت آن در فرانسه خواهد بود، مدیریت آن با آلمان ها است و انگلیسی ها هم بخش اجرایی آن را عهده دار خواهند بود. مشارکت ۳ کشور فرانسه، آلمان و انگلیس در این ساختار مالی به این دلیل است که از یک سو تعهدات خودشان در برجام را در برابر ایران حفظ کنند و از سوی دیگر به گونه ای فعالیت کنند که واکنش مقابلهای آمریکا در برابر این ساختار مالی سخت و مشکل باشد.

نماینه نادری

Newskasbokar@gmail.com

تلاش ها برای برقراری ارتباط مالی با اروپایی ها در حالی همچناننا پابرجاست که کارشناسان حوزه تجارت افق روشنی پیش روی روابط تجاری ما با اروپایی ها نمی بینند. مدت ها است که موضوع ارتباط با اروپایی ها و حل و فصل محدودیت های تحریم میان ما با اروپایی ها به شیوه های مختلف مطرح است اما هنوز نتیجه مشخصی از این امر به دست نیامده است. به گفته مسئولان حوزه تجارت اینکه این ساختار

دولت و مجلس هنوز برای تغییر نرخ بنزین به اجماع نرسیده اند

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۹۸ مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه هنوز درباره نرخ بنزین تصمیمی گرفته نشده است، گفت: مجلس و دولت هنوز به یک مدل اجماعی برای تغییر نرخ بنزین نرسیدند. به گزارش تسنیم، غلامرضا تاجگردون، افزود: بر اساس لایحه بودجه سال ۹۸، بودجه عمومی دولت در سناریوی نخست با فروش روزانه یک و نیم میلیون بشکه نفت به قیمت هر بشکه ۵۴ دلار و درآمد ۴۰۷ هزار میلیارد تومان و سناریوی دوم با فرض فروش نفت به قیمت بالاتر و درآمد ۴۴۷ هزار میلیارد تومان است. وی در پاسخ به این سوال که چرا طرح اختصاصی

سه میه روزانه ۰٫۸ یا ۱ لیتر بنزین به هر ایرانی، علیرغم اینکه به نفع دهک های پایین است و جبران افزایش قیمت هم در آن نرفته است، در مجلس توافق نشد، گفته که، هر چند این طرح به نفع فقرا همچون مشمولان کمیته امداد و بهزیستی است، ولی برای وی درباره افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارکنان دولت گفت: این را مانند سال ۹۷ به صورت پلکانی تصویب کردیم تا همه با هم برابر نباشند اما امسال دولت برای همه، ۲۰ درصد افزایش حقوق را لحاظ کرده است. رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۹۸ مجلس شورای اسلامی افزود: با توجه به اینکه نرخ تورم

«کسب و کار» برنامه بانک ها برای مبارزه با پولشویی را بررسی می کند

رصد تراکنش های مشکوک بانکی



مرکزی گزارش دهند. محمدحسین دهقان در میزگرد شناسایی تراکنش های مشکوک (داده مجور) گفت: باید ریسک های حوزه پولشویی در کشور مورد بررسی

اراده ای برای شفافیت در بانک ها نیست

آلبرت بزرغان، کارشناس اقتصادی

نظارت بر تراکنش های بانکی و رصد فعالیت های مشتریان، با نصب سیستم هایی که البته در اختیار بانک هاست و به راحتی قابل تهیه است، کاری صد درصد شدنی است. اما اینکه چرا بانک ها به نصب این سیستم ها نمی دهند، به دلایل منفایی است که از نبود این رصدهای تراکنش های بانکی، عاید آنها می شود. در حال حاضر تنها نظامی که اطلاعات کاملاً به روز و در دسترسی دارد، نظام بانکی است. بانک عزمی، کل اطلاعات مشتریان را می توان در اختیار بانک مرکزی قرار داد. اما بانک ها از پول پولشویی و عدم شفافیت، نفع می برند. عزم و اراده ای در بانک ها برای مبارزه با پولشویی وجود ندارد. در حالی که همین بانک ها بعداً باید بابت این رفتار، هزینه کلانی بپردازند. با این کارها به تدریج منابع آنها کاهش پیدا می کند و از آنجایی که خارج از قاعده و قانون به همین مشتریان غیر شفاف وام پرداخت کرده اند، بافت و کاهش منابع روبه رو و ورشکسته می شوند. یعنی در نهایت آسیب این کم کاری ها به چشم خود بانک ها خواهد رفت.

توقف فعالیت کار تخوان های خارج از کشور

تشیخیص داده و مانع از فعالیت شوم. معاون فناوری های نوین بانک مرکزی تأکید کرد: محدودیت تراکنش های کار تخوان ها در ثبت است و کار تخوان هایی که از وی بی ان استفاده می کنند، هم ردیابی می شوند. به گزارش فارس، ناصر حکیمی در پاسخ به سوألی، مبنی بر اینکه بسا توجه به استفاده از کار تخوان های ایرانی در خارج از مرز ها و خروج سرمایه از این طریق و این نمی توان با ابزار های فناوری اطلاعات فعالیت حوزه ها خارج از مرز ها را متوقف کرد، اظهار داشت: بله این امکان وجود دارد.

وی افزود: هم اکنون اگر آی پی خارجی باشد، آن را می بندیم و در حالتی دیگر، اگر دارنده کار تخوان از وی بی ان استفاده کند، برای آن هم راه حل هایی در نظر گرفتیم که با همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، فعالیت آن



منتظر اروپایی ها نباشیم

محمدحسین بر خردار، عضو سابق اتاق بازرگانی تهران

اگر قول اروپایی ها درست باشد و به آن وفا کنند، باز شدن این کانال مالی فرصت بسیار خوبی در اختیار تاجران و بازرگانان ما و به طور کلی اقتصاد کشور قرار داده و باعث دور زدن تحریم ها می شود. اما اگر این ارتباط مالی به هر بهانه ای برقرار نشود، راهی برای گریز از فشار های تحریم وجود ندارد. در حال حاضر گزارشی در سنای آمریکا ارائه شده که خود مسئولان امنیتی به سنا گفته اند که ایران به دنبال بمب اتم نیست و برجام را رعایت می کند. بنابر این تقریباً برای اروپایی ها بهانه ای برای رفع محدودیت های ارتباطی وجود ندارد. اما طبق آنچه از ارتباط با اروپایی ها در این سال ها، تجربه شده، به نظر نمی آید که اروپایی ها به قول خود وفا کنند و صحبت های آنها در این خصوص به نتیجه مشخصی برسد. بنابر این اگر کسی در حوزه تجارت هر اقدامی می خواهد انجام دهد از همین حالا دست به کار شود، منتظر اروپایی ها نباشیم. ۴۰ سال است که فضای تجاری ما تحت تأثیر تحریم ها قرار گرفته و دوباره وضعیت به همان حالت اول بر می گردد. از طرفی میزان کل صادرات غیرنفتی ما ۵۰ میلیارد است که از این رقم مبلغ ناچیزی، کالای غیر نفتی است. پس حتی با فرض به هم خوردن زمینه های ارتباط مالی با اروپا، فضای کلی تجارت ما چندان تحت تأثیر قرار نمی گیرد.

اسمال بالاست سعی می کنیم کف معافیت مالیاتی را بالاتر ببریم و حقوق حدود ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار ۳۱۰ هزار میلیارد تومان فقط برای پرداخت حقوق و مزایاست. ۶۰ هزار میلیارد تومان هم برای فعالیت های عمرانی و بقیه برای حقوق جاری دستگاه هاست. وی درباره افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارکنان دولت گفت: این را مانند سال ۹۷ به صورت پلکانی تصویب کردیم تا همه با هم برابر نباشند اما امسال دولت برای همه، ۲۰ درصد افزایش حقوق را لحاظ کرده است. رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۹۸ مجلس شورای اسلامی افزود: با توجه به اینکه نرخ تورم

رصد تراکنش های مشکوک بانکی

صحبت می کنیم همه موارد از جمله اینکه چه کسی است و چطور خدمت می گیرد مورد بحث است؛ این ها برای ما مهم است.

دهقان از تفکیک وظایف در حوزه مبارزه با پولشویی در سیستم بانکی خبر داد و افزود: البته خیلی از شاخص ها هنوز آطور که ما می خواهیم در سیستم کافی نیست، دوستان بانکی باید رفتار مشتری در هر بانک را رصد کنند و در صورتی که همخوانی با شاخص ها نداشته باشد حتما به بانک مرکزی گزارش دهند. ضمن اینکه در حوزه شاپرک و چکاوک نیز می توانیم رفتار مشتری را در سطح شبکه بانکی رصد کنیم.

این مقام مسئول در بانک مرکزی درباره زیر ساخت های حقوقی و قانونی برای شناسایی تراکنش های مشکوک گفت: فضای مقرراتی در کشور با فضای اجرا فاصله زیادی دارد. همچنین دستورالعمل ها روی کاغذ با زمان اجرا تفاوت های زیادی دارد.

وی با بیان اینکه باید مبارزه با پولشویی در سیستم بانکی اصلاح شود، درباره عدم وجود بستر های مناسب در این حوزه تصریح کرد: راستی آزمایی خیلی از اطلاعات دریافتی ممکن نیست و به همین دلیل حتما باید مرکزی برای راستی آزمایی اطلاعات مشتریان وجود داشته باشد.

سکه ۴ میلیون و ۲۷۰ هزار تومان شد



گفتنی است، صرافی های بانک ها قیمت دلار را برای روز چهارشنبه با افزایش نسبت به نرخ پایانی سه شنبه، ۱۱ هزار و ۹۵۰ تومان اعلام کرده اند. این صرافی ها دلار را از مردم با قیمت ۱۱ هزار و ۹۰۰ تومان خریداری می کنند. قیمت فروش یورو نیز در صرافی های بانک ها، ۱۴ هزار و ۱۵۰ تومان اعلام شده است؛ قیمت خرید یورو نیز در این صرافی ها ۱۴ هزار و ۵۰ دلار معامله می شود.

بانک مرکزی اعلام کرد

واردات کالاهای گروه چهارم در مناطق آزاد هم ممنوع شد

واردات کالاهای گروه چهارم حتی در مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی هم ممنوع شد. پیرو صدور مجوز واردات کالاهای گروه چهارم به برخی از مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی توسط برخی مسئولان استان های مرتبط آن مناطق، رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد که در جلسه امروز هیأت دولت این تخلف برخی مناطق مطرح شد. طبق اعلام بانک مرکزی و به گفته همتی، نظر واردات، لباس و منسوجات، لوازم آشپزخانه، ابزار کشور حتی در مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی است. به گزارش ایسنا گفتنی است؛ ممنوعیت واردات کالاهای گروه چهارم به کشور در خرداد ماه امسال طی یک لیست شامل ۱۳۳۹ قلم کالا از سوی محمد شریعتمداری - وزیر صنعت، معدن و تجارت وقت - ابلاغ شده بود که اینک این ممنوعیت به مناطق آزاد و ویژه تجاری نیز تسری پیدا کرده است. از عمده ترین اقلام گروه چهارم کالایی برای واردات، لباس و منسوجات، لوازم آشپزخانه، ابزار کار، لوازم مورد استفاده در ساخت مسکن، خودرو، کفش و کیف و سایر مصنوعات چرمی لوازم آرایشی بهداشتی و مبلمان و مصنوعات چوبی هستند.

تراز تجارت خارجی به مثبت ۶۷۸ میلیون دلار رسید

گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که مازاد تراز تجارت خارجی کشور تا پایان دی ماه امسال به ۶۷۸ میلیون دلار رسید. صادرات غیرنفتی ایران در ۱۰ ماه امسال از مرز ۳۶ میلیارد دلار گذشت و به ۳۶ میلیارد و ۳۵۰ میلیون دلار رسید. در این مدت حجم صادرات غیرنفتی ایران به ۹۴ میلیون و ۸۷۵ هزار تن رسیده است که ارزش آن رقمی برابر ۳۶ میلیارد و ۳۵۰ میلیون دلار می شود. بر این اساس، تا پایان دی ماه صادرات ایران نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش ۲،۲۱ درصدی از نظر ارزش دلاری داشته است. از سوی دیگر در همین مدت میزان واردات قطعی کالا به ایران ۲۶ میلیون و ۶ هزار تن به ارزش ۲۵ میلیارد و ۶۷۲ میلیون دلار بوده است. بر همین اساس، مازاد تراز تجارت خارجی به ۶۷۸ میلیون دلار رسید.

واردات ایران در این مدت نسبت به ۱۰ ماه سال گذشته ۱۷،۲۳ درصد از نظر وزنی و ۱۸،۸۷ درصد از نظر ارزش دلاری کاهش داشته است. برپایه این گزارش، اقلام عمده صادراتی ایران در این مدت به ترتیب، مینعات گازی به ارزش سه میلیارد و ۵۳ میلیون دلار و سهم ارزشی ۸،۴ درصد، گاز طبیعی مایع شده به ارزش یک میلیارد و ۸۱۵ میلیون دلار و سهم ارزشی ۴،۹۹ درصد، پروپان مایع شده به ارزش یک میلیارد و ۴۸۴ میلیون دلار و سهم ارزشی ۴۰،۸ درصد، متانول به ارزش یک میلیارد و ۲۲۹ میلیون دلار و سهم ارزشی ۲،۳۸ درصد و سایر روغن های سبک و فرآورده ها به جز بنزین به ارزش یک میلیارد و ۲۲۳ میلیون دلار و سهم ارزشی ۳،۳۶ درصد بوده است. این گزارش گمرک می افزاید: اقلام عمده وارداتی در این مدت شامل ذرت دامی به ارزش یک میلیارد و ۱۸ میلیون دلار و سهم ارزشی ۵،۵۴ درصد، قطعات منفصله برای تولید اتومبیل سواری ردیف ۸۷۰۳ بنزینی با حجم سیلندر ۲ هزار سی سی با ساخت داخل ۱۴ تا کمتر از ۳۰ درصد به استثنای لاستیک به ارزش یک میلیارد و ۲۶۶ میلیون دلار و سهم ارزشی ۳،۵۵ درصد، برنج به ارزش یک میلیارد و ۱۰۲ میلیون دلار و سهم ارزشی ۳۰،۹ درصد، لوبیای سویا به ارزش ۹۷۵ میلیون دلار و سهم ارزشی ۲،۲۳ درصد و کنجاله سویا به ارزش ۴۹۳ میلیون دلار و سهم ارزشی ۱،۳۸ درصد بوده است. در این مدت مهمترین مقاصد صادراتی ایران به ترتیب پنج کشور چین با هفت میلیارد و ۵۲۴ میلیون دلار و سهم ارزشی ۲،۷ درصد، عراق با هفت میلیارد و ۵۱۵ میلیون دلار و سهم ارزشی ۲۰،۶۷ درصد، امارات متحده عربی با پنج میلیارد و ۳۱۳ میلیون دلار و سهم ارزشی ۱۴،۶۲ درصد، افغانستان با ۲ میلیارد و ۵۲۳ میلیون دلار و سهم ارزشی ۶،۹۷ درصد و ترکیه با ۲ میلیارد و ۳۶ میلیون دلار و سهم ارزشی ۵،۵۷ درصد بودند.

در مقابل واردات عمده کالاها به ایران نیز در ۱۰ ماهه امسال به ترتیب از پنج کشور چین با هشت میلیارد و ۹۰۵ میلیون دلار و سهم ارزشی ۲۴،۹۶ درصد، امارات متحده عربی با پنج میلیارد و ۴۵۶ میلیون دلار و سهم ارزشی ۱۵،۲۹ درصد، ترکیه با ۲ میلیارد و ۳۸ میلیون دلار و سهم ارزشی ۵،۷۱ درصد، آلمان با ۲ میلیارد و ۱۸ میلیون دلار و سهم ارزشی ۵،۶۶ درصد و هند با یک میلیارد و ۹۲۷ میلیون دلار و سهم ارزشی ۵،۴ درصد انجام شده است.

رئیس اتحادیه بارفروشان استان البرز خبر داد

احتمال کاهش قیمت میوه شب عید

به همین دلیل ممکن است با عرضه این میوه‌ها در بازارهای شب عید قیمت‌ها شکسته و میوه با قیمت پایین‌تری به شهروندان عرضه شود.

وی در خصوص وضعیت صیفی‌جات در شب عید نیز اظهار کرد: فعلاً نمی‌توان وضعیتی را برای صیفی‌جات پیش‌بینی کرد، اگر آب و هوا برای کشاورزی مساعد باشد می‌توانیم شاهد محصولاتی با کیفیت باشیم و حتی در خصوص مقدار عرضه هم مشکلی نباشد.

رئیس اتحادیه میوه فروشان البرز اظهار کرد: همیشه گفته‌ایم که بازار میوه و صیفی‌جات کاملاً وابسته به عرضه و تقاضا است، اگر تقاضا در بین خریداران بالا باشد قطعاً مقدار عرضه پایین خواهد آمد و قیمت‌ها فزونی پیدا خواهند کرد.

عباس وحیدی، رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری کرج گفته، طبق آخرین نرخ مصوب، آناناس طلایی به قیمت هر کیلو ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان گران‌ترین میوه و هندوانه هر کیلو ۲۹،۹۰۰ تومان ارزان‌ترین میوه میادین میوه و تره بار کرج است.



رئیس اتحادیه بارفروشان استان البرز از احتمال کاهش قیمت میوه برای بازارهای شب عید خبر داد و گفت: در حال حاضر کشاورزان و باغداران خودشان محصولات را ذخیره‌سازی کرده‌اند به امید آن که بتوانند در بازارهای شب عید به قیمت‌های مورد نظر خود بفروشند.

سید الله عسکر خانی در خصوص وضعیت بازار میوه استان گفت: وضعیت بازار میوه مساعد است و کمبودی در میوه نداریم، اکثر میوه‌ها به وفور در بازار موجود است و کمبودی در این خصوص نداریم.

وی در ادامه افزود: پر تقال به وفور و قیمت مناسب در بازارهای استان عرضه می‌شود، سبب درختی هم نسبت به پر تقال ممکن است قیمتی بالاتر داشته و یا کم باشد که دلیل آن هم سرمای‌دگی سال گذشته است که به محصولات آسیب رساند.

عسکر خانی از احتمال کاهش قیمت میوه برای بازارهای شب عید خبر داد و گفت: در حال حاضر کشاورزان و باغداران خودشان محصولات را ذخیره‌سازی کرده‌اند به امید آن که بتوانند در بازارهای شب عید به قیمت‌های مورد نظر خود بفروشند.

ممنوعیت صادرات تخم مرغ فرصت ارزآوری را از فعالان بازار گرفته است

مازاد تولید تخم مرغ روی دست مرغداران



درصد رفع این مشکلات هستیم، به گفته وی، اگرچه نهاده‌های دامی به سبب اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی قیمت مصوب دارد، اما در شرایط فعلی مرغداران بخشی از نیاز خود را از بازار آزاد تهیه می‌کند که در برخی موارد قیمت نهاده‌های موجود در بازار ۷۰ تا ۸۰ درصد بالاتر از قیمت مصوب است. ترکشوند در پایان تصریح کرد: با توجه به شرایط کنونی بازار از مسئولان انتظار می‌رود که هر چه سریع‌تر نسبت به رفع ممنوعیت صادرات اقدام کنند تا قیمت تخم مرغ در بازار داخل به تعادل برسد.

بزرگ انعقاد قرار داد کنند که تاکنون به سبب کاهش قیمت محصول در بازار، استقبالی صورت نگرفته است. ترکشوند با اشاره به اینکه بخشی از مشکلات تأمین نهاده‌های دامی مورد نیاز مرغداران مرتفع شده است، بیان کرد: با توجه به نوسان اخیر نهاده‌های دامی در بازار با کمک پشتیبانی امور دام درصدد تأمین بخشی از نیاز مرغداران از ذخیره استان‌ها و بنادر هستیم. این مقام مسئول مسئله تخصیص و نقل و انتقال ارز را مشکل اصلی تأمین نهاده‌ها اعلام کرد و گفت: با پیگیری اتحادیه‌ها

به حذف مرغ‌های خود از چرخه تولید خواهند کرد. مدیرعامل اتحادیه مرغداران میهن صادرات تخم مرغ را ابزار مدیریت بازار داخل برشمرد و گفت: با توجه به کاهش مصرف تخم مرغ در فصل بهار از مسئولان وزارت صمت انتظار می‌رود که ممنوعیت صادرات تخم مرغ را هر چه سریع‌تر بردارند تا با صادرات محصول بتوانیم از افت قیمت در بازار داخل جلوگیری کنیم. وی ادامه داد: با توجه به شرایط مساعد تولید به پشتیبانی امور دام اعلام کرده‌ایم که برای ذخیره‌سازی تخم مرغ با مرغداران

شایلی قرانی
Newskasbokar@gmail.com

صنعت مرغ و تخم مرغ طی چند ماه گذشته تا به امروز درگیر مشکلات بسیاری بوده و فعالان این صنعت را با چالش‌های زیادی روبرو ساخته است. ارزآوری از صادرات تخم مرغ مدتی است که به دلیل اجرای طرح ممنوعیت صادرات این محصول فراموش شده و فرصت درآمذزایی را نیز از مرغداران گرفته است. در همین رابطه سیدرضا ترکشوند مدیرعامل اتحادیه مرغداران میهن دربارۀ آخرین تحولات بازار تخم مرغ اظهار کرد: هم‌اکنون قیمت هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۶ هزار و ۵۰۰ تا ۶ هزار و ۸۰۰ تومان بوده، درحالی‌که قیمت تمام‌شده هر کیلو محصول برای مرغدار ۷ هزار و ۸۰۰ تومان است. وی شرایط مساعد تولید را دلیل اصلی افت قیمت و زیان مرغداران در بازار اعلام کرد و افزود: ماهانه ۸۰ هزار تن معادل رقم روزانه ۲ هزار و ۲۶۰۰ تخم مرغ و ۷۰۰ تن تخم مرغ در کشور تولید می‌شود که این میزان به سبب مازاد بر نیاز داخل موجب شده تا قیمت تخم مرغ به رقمی کمتر از قیمت تمام‌شده درب مرغداری برسد. ترکشوند با انتقاد از ممنوعیت صادرات تخم مرغ بیان کرد: در شرایطی که تولید مازاد بر نیاز داخل است، اتخاذ تصمیم ممنوعیت صادرات از سوی وزارت صمت آسیب جدی به صنعت وارد می‌کند به طوری که مرغداران به سبب ترس از آینده تولید اقدام

تصمیمات اشتباه سده صادرات تخم مرغ

جواد ابوطالبی، فعال صنعت مرغداری

مشکلات زیادی بر سر راه تولید تخم مرغ وجود دارد و اینکه وزارت صنت، معدن و تجارت چنین تصمیمی را مبنی بر ممنوعیت صادرات تخم مرغ گرفته مزید بر علت شده و مرغداران را با کاهش درآمذزایی شدید روبرو ساخته است. در چند ماه اخیر با توجه به مشکلاتی که به دلیل نوسانات ارزی به وجود آمد مرغداران در مضیقه برای تهیه نهاده‌ها بودند و موضوع خوراک مرغداری‌ها تبدیل به دردسر بزرگی شد. در این بین شاهد بودیم که مرغداران در بسیاری موارد با قرض گرفتن نهاده و خوراک، امورات مرغداری‌ها را می‌گذرانند. به هر ترتیب تصمیمات اشتباه موجب رقم خوردن این وضعیت شد و امروز نیز مرغداران با تصمیم اشتباهی که وزارت صمت گرفته قربانی شده‌اند و راه صادرات و درآمذزایی بر روی آنها بسته شده است. تصمیمات غلطی که یکی پس از دیگری گرفته و اجرایی می‌شود به زیان مرغداران و صادرات تخم مرغ ختم شده مازاد تولید این محصول روی دست مرغداران مانده است. متأسفانه با این تصمیم و به دلیل عدم خروج تخم مرغ از کشور روزانه با ۱۰۰ تن تولید مازاد این محصول روبه‌رو هستیم، در این بین حضور مرغداری‌های تولیدکننده تخم مرغ در برخی استان‌های پر تراکم آن بیشتر شده و در نتیجه این واحدها آسیب بیشتری دیده‌اند و مشکلات هر روز این صنعت را تهدید می‌کند. فرصت سوزی میلیاردها دلار از صادرات تخم مرغ وجود دارد و ضروریست مسوولان هر چه زودتر برای تغییر و یا اصلاح این قانون وارد عمل شوند.

تجار عراقی از گلخانه‌های شمال و محلات کامیون کامیون گلدان از کشور خارج می‌کنند

درآمدزایی تجار خارجی از گلخانه‌های ایران

از ۸ تا ۱۲ هزار، آنتوریوم ۳ تا ۵ هزار، لیلیوم ۳۰ تا ۳۵ هزار، مریم ۴ تا ۸ هزار، میخک دسته‌ای ۱۲ هزار و نرگس ۶ تا ۷ هزار تومان اعلام کرد و گفت: در کل فروش‌های لوکس در مناطق بالای شهر ممکن است طبق کارخانه‌های بالاتری به فروش رسند. این مقام مسئول در پایان تصریح کرد: با توجه به افزایش تقاضا در ایام پایانی سال برای خرید گل انتظار می‌رود که بازار از حالت رکود خارج شود.

رئیس اتحادیه گل و گیاه استان تهران ادامه داد: هم‌اکنون بسیاری از تجار عراقی به گلخانه‌های شمال و محلات می‌روند و کامیون کامیون گلدان‌های ریشه‌ای و بیرونی از کشور بیرون می‌برند. به گفته وی، با توجه به افزایش هزینه‌های تولید اعم از لوله‌های گلخانه، کاغذ، ریان، سبد و سایر ملزومات و واردات پیاز و نشا گل بازار آزاد نمی‌توان پیش‌بینی خاصی را راجع به بازار گل در ایام پایانی سال داشت. شاهرخی نرخ هر شاخه گل رز را

رکود سنگینی بر بازار حاکم است. وی افزود: اگر رکود بر بازار گل و گیاه حاکم نبود، بی‌شک قیمت گل بالاتر از نرخ‌های کنونی در بازار بود. شاهرخی با اشاره به اینکه هیچ رقم گل شاخه‌ای به بازارهای هدف صادر نمی‌شود، بیان کرد: با توجه به آنکه تجار بازارهای هدف، خواهان کیفیت گل یکنواخت با شاخه گل ۷۰ سانتی‌متر و غنچه ۷۰ تا ۱۰۰ سانتی‌متر هستند، از این رو امکان صادرات وجود ندارد.

گروه اصناف

Newskasbokar@gmail.com

پرورش گل و گیاه در ایران سابقه دیرینه‌ای دارد و با وجود تولید بالای انواع گل در داخل کشور هنوز از نظر اقتصادی و صادرات

گل و گیاه موقعیت مناسبی در سطح جهان برای تولیدکنندگان وجود ندارد. همچنین مشکلات بسیاری در سر راه تولیدکنندگان، از فروش گل‌های تولیدی گرفته تا قیمت تمام‌شده گیاهان به واسطه وارداتی بودن کود، سم و برخی بذرها وجود دارد که تولید گل و گیاه را تحت تأثیر خود قرار داده است. تجارت گل و گیاه در جهان تجارتی پر سود است و هم‌اکنون بیش‌تر سهم آن در اختیار کشورهایی چون هلند، آلمان، فرانسه، انگلستان، ژاپن، ایتالیا و سوئیس است. در همین رابطه اکبر شاهرخی رئیس اتحادیه گل و گیاه استان تهران از رکود حاکم بر بازار گل خبر داد و گفت: با توجه به کاهش قدرت خرید و نوسان قیمت گل در پی افزایش هزینه‌های تولید،

سرمایه‌گذاری جهانی ۳/۸ تریلیون دلاری در فناوری ارتباطات



تازه‌ترین برآوردها حاکی از آن است که هزینه و سرمایه‌گذاری‌های جهانی در زمینه توسعه زیرساخت‌های فناوری و ارتباطات در سال ۲۰۱۹ میلادی با یک رشد ۲۲ درصدی به ۳۸ تریلیون دلار خواهد رسید. به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش‌های جدیدی که از سوی کارشناسان و تحلیلگران فعال در مؤسسه تحقیقاتی و امری کارتر منتشر شده است، صرف هزینه و سرمایه‌گذاری کشورهای مختلف در جهان بر روی توسعه زیرساخت‌های مربوط به فناوری ارتباطات (IT) در سال جاری میلادی با یک رشد و افزایش ۳۲ درصدی به ۳۸ تریلیون دلار خواهد رسید. آنها همچنین در این گزارش عنوان کرده‌اند که سرمایه‌گذاری‌های مربوط به بیشتر در فناوری‌های نوین و مدرنی همچون خدمات ابری (cloud-based)، اینترنت اشیا (IoT) و مراکز داده (data center) صورت خواهد پذیرفت.

در این گزارش که در وب‌سایت زد‌دی نت ذکر شده، آمده است که صرف هزینه‌های جهانی از بازارهای اشباع‌شده‌ای همچون صنعت گوشی‌های هوشمند و تبلت در خواهد آمد و به سمت و سوی بازارهای نوپا و نوظهوری همچون گجت‌های هوشمند، خدمات و سرویس‌های ابری و مبتنی بر کلاود، اینترنت اشیا و خانه و شهرهای هوشمند سوق داده خواهد شد. همانطور که به نظر می‌رسد و پیش‌بینی شده بود، بسیاری از شرکت‌های تولیدکننده موبایل و غول‌های تکنولوژی نیز تحت تأثیر رکود بی‌سابقه در بازارهای جهانی موبایل سعی دارند که با عرضه محصولات و خدمات نوین دیگری، توجه مخاطبان و علاقمندان خود را جلب کنند و بدین ترتیب در فناوری‌های جدید دیگری که به آینده تعلق خواهند داشت، سرمایه‌گذاری کرده‌اند.

اینترنت اشیا و شهر هوشمند عباراتی هستند که این روزها در فضای مجازی زیاد به گوش کاربران می‌خورد. باید گفت که اینترنت اشیا به کاربران ساکن در شهرهای هوشمند این امکان را می‌دهد که با استفاده از دستگاه‌های الکترونیکی و هوشمند خود

به کارها و فعالیت‌های روزمره خود بپردازند و این امر در زمینه‌هایی همچون انرژی، حمل و نقل، صنعت، بهداشت و درمان، ساخت و ساز، خانه و شهر هوشمند نقش پررنگ و بسزایی ایفا خواهد کرد. اینترنت اشیا (IoT) به معنی یک شبکه جهانی از اشیا مرتبط و متصل است که هر یک دارای آدرس مختص به خود بوده و بر اساس قراردادهای استاندارد شده‌ای با یکدیگر در ارتباطند. این سیستم جدید کنترل از راه دور و کنترل هوشمند اشیا و دستگاه‌ها، امروزه در کشورهای توسعه‌یافته‌ای همچون کره جنوبی در سیستم‌های اداری و همچنین وسایل منزل بسیار مورد استفاده قرار می‌گیرد.

با وجود تنش‌های سیاسی و جنگ تجاری میان چین و ایالات متحده آمریکا در کنار احتمال خروج بدون توافق بریتانیا از اتحادیه اروپا، این کارشناسان همچنان بر این باورند که می‌توان به توسعه و رشد روزافزون صنعت فناوری ارتباطات در جهان امیدوار بود و بدین ترتیب نیز یک روند رو به رشد را برای آن پیش‌بینی کرده‌اند. به گفته جان دیوید لاوлак، مدیر ارشد تحقیقات در مؤسسه گارتنر، فناوری ارتباطات دیگر تنها یک پلتفرم برای انجام کارهای مورد نیاز شرکت‌های مختلف نیست بلکه خود تبدیل به یکی از بزرگ‌ترین و مهم‌ترین صنایع در جهان شده است که نرخ رشد تجاری و سودآوری قابل ملاحظه‌ای را برای کشورهای مختلف به دنبال داشته است. وی ادامه می‌دهد: جهان در مرحله‌ای به سر می‌برد که دیگر نمی‌توان ادامه حیات بدون تکنولوژی را برای آن متصور شد و می‌توان گفت که توسعه زیرساخت‌های فناوری ارتباطات با وجود تمامی مشکلات و تنش‌های سیاسی و تجاری موجود و همچنین بحران‌های اقتصادی که پیش روی بسیاری از کشورهای جهان قرار دارد، از مؤلفه‌های مهم زندگی در قرن بیست و یکم محسوب می‌شود و به همین دلیل صرف هزینه و سرمایه‌گذاری در این صنعت مهم نیز با روندی رو به رشد و صعودی همراه خواهد بود.



